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tym, że konstrukcja podłóg składa się z zespołu pozio
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Bezdylatacyjna konstrukcja podłóg 

Zastrzeżenia patentowe 

1. Bezdylatacyjna konstrukcja podłóg, zwłaszcza podłóg ogrzewanych, składających się z 
pól grzewczych, wykonanych na warstwie izolacji termicznej posadowionej na stropie lub na 
podłożu, znamienna tym, że konstrukcja podłóg składa się z zespołu poziomych p~l (1) grzew
czych oddalonych od siebie i od izolacji (7) i konstrukcji (8) w odstępach (2) wypełmonych beto
nem ekspansywnym zależnych od marki betonu ekspansywnego, ze zbrojeniem (4a), zwłaszcza 
w odstępach (2) pól (1) od konstrukcji (8), z przewodami grzejnymi (3), spoczywających na war- . 
stwie (5) izolacji ułożonej na podłożu lub stropie (6). 

2. Bezdylatacyjna konstrukcja podłóg według zastrz. 1, znamienna tym, że pola (1) grzew
cze posiadają korzystnie zbrojenia dolne (4a) i/lub górne (4b), a między nimi przewody grzejne (3). 

* * * 
Przedmiotem wynalazku jest bezdylatacyjna konstrukcja podłóg, zwłaszcza podłóg ogrze

wanych. 
Dotychczas w technikach budowlanych wymagania stawiane konstrukcjom podłóg obej

mowały ich wytrzymałość, przyczepność, udarność, niepylenie, ograniczenia wymiarowe wiel
kości pól bezdylatacyjnych i inne. Wielkość pola dylatacyjnego konstrukcji podłóg wynikała z 
ograniczenia zjawisk destrukcyjnych takichjak powstawanie rys skurczowych, unoszenie się na
roży pól i pękanie naroży. W przypadkach podłóg ogrzewanych zjawiska negatywne zwielokrot
niały się. W toku eksploatacji poszczególne pola pod obciążeniem zachowywały się niezależnie, 
co wywoływało przestawianie krawędzi sąsiednich płyt, w wyniku czego następowały uszko
dzenia w warstwie wierzchniej podłogi, odrywania się lub pękania płytek. W poradniku Branżo
wego Ośrodka Informacji Naukowej, Technicznej i Ekonomicznej "INSTAL" pt. "Ogrzewanie 
podłogowe" Warszawa sierpień 1995 podano wymagania w zakresie projektowania ogrzewań 
podłogowych wodnych, elektrycznych i innych. Autorzy zwracają uwagę na komfort cieplny, a 
także między innymi na str. 63 na to, że maksymalne pole bezdylatacyjne nie powinno przekra
czać 30 m2, a jego wymiar liniowy 6-7 m. 

Znany jest z patentu europejskiego nr 0209618 zespół mocowania rur grzewczych do zbro
jenia podkładu konstrukcyjnego pól grzewczych. Znany jest też z patentu europejskiego nr 
0278214, którego istotąjest geometria przebiegu instalacji grzewczej w pobliżu dylatacji, gdzie 
w dylatowanych rozwiązaniach może dochodzić do uszkodzeń rur grzewczych. W patencie euro
pejskim nr 0345698 podane sąprzykłady pól dylatowanych podkładów konstrukcyjnych z insta
lacjami grzewczymi, a istotą tego patentu jest rozwiązanie przepływu medium grzejnego w 
polach grzewczych w przewodach zapewniających równomierny rozkład temperatur. W celu 
wyrównywania pól temperaturowych, każde z wydzielonych pól zawiera dwa obiegi grzewcze. 

Istotą bezdylatacyjnej konstrukcji podłóg, zwłaszcza podłóg ogrzewanych, składających 
się z pól grzewczych, wykonanych na warstwie izolacji termicznej posadowionej na stropie lub 
na podłożu jest to, że konstrukcja podłóg składa się z zespołu poziomych pól grzewczych oddalo
nych od siebie i od izolacji i konstrukcji w odstępach wypełnionych betonem ekspansywnym za
leżnych od marki betonu ekspansywnego, ze zbrojeniem, zwłaszcza w odstępach pól od 
konstrukcji, z przewodami grzejnymi, spoczywających na warstwie izolacji ułożonej na podłożu 
lub stropie. Pola grzewcze posiadają korzystnie zbrojenie dolne i/lub górne, a między nimi prze
wody grzejne. 

Korzystnym skutkiem wynalazku jest to, że ekspansja betonu w odstępach pól grzewczych 
wywołuje naprężenia na obwodzie pól grzewczych i naprężenia ściskające w polach grzewczych 
i w całej konstrukcji podkładu. Naprężenia te kompensują naprężenia skurczowe rozciągające, 
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co eliminuje pojawienie się rys skurczowych, pęknięć i zarysowań od naprężeń rozciągających 
wywoływanych obciążeniem. W wyniku monolityzacji i ekspansji uzyskuje się jednolitą kon
strukcyjnie i pracującą sprężyście konstrukcję podłóg grzewczych. 

Przedmiot wynalazku w przykładzie wykonania został uwidoczniony na rysunku, który 
przedstawia pionowy przekrój przez skrajną część podłogi. 

Bezdylatacyjna konstrukcja podłóg, zwłaszcza podłóg ogrzewanych, składa się z pól grze
wczych, wykonanych na warstwie izolacji termicznej posadowionej na stropie lub na podłożu. 
Konstrukcja podłóg składa się z zespołu poziomych pól l grzewczych oddalonych od siebie i od 
izolacji 7 i konstrukcji 8 w odstępach 2 wypełnionych betonem ekspansywnym zależnych od 
marki betonu ekspansywnego, ze zbrojeniem 4a, zwłaszcza w odstępach 2 pól l od konstrukcji 8, 
z przewodami grzejnymi 3, spoczywających na warstwie 5 izolacji ułożonej na podłożu lub stro
pie 6. Pola l grzewcze posiadają korzystnie zbrojenia dolne 4a i/lub górne 4b, a między nimi 
przewody grzejne 3. 
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